1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

JL MAG RARE-EARTH CO., LTD.
江西金力永磁科技股份有限公司
（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代碼：06680）

自願公告

計劃投資建設墨西哥「廢舊磁鋼綜合利用項目」

本公告乃江西金力永磁科技股份有限公司（「本公司」）自願刊發。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，已於2022年9月9日召開的第三屆董事會第
十六次會議審議通過了《關於全資子公司在墨西哥投資建設廢舊磁鋼綜合利用項
目》的議案。

一、 投資概述

隨着全球對稀土永磁材料需求的不斷增長，以及海外達到使用周期的廢舊磁
鋼不斷增加，通過對廢舊磁鋼的回收再利用，有利於稀土資源的綠色可持續
發展，進一步提升公司全球競爭力。公司擬通過全資子公司金力永磁綠色科
技（香港）有限公司（「金力香港科技」）在墨西哥新設公司投資建設「廢舊磁鋼
綜合利用項目」（「墨西哥項目」），項目計劃總投資額約1億美元。

根據《深圳證券交易所創業板股票上市規則》和《公司章程》等相關規定，本次
對外投資在公司董事會審議權限內，無需提交股東大會審議。本項目投資協
議不構成關聯交易，也不構成《上市公司重大資產重組管理辦法》規定的重大
資產重組。

2

二、 投資主體基本情況

公司名稱：金力香港科技

註冊號：3173630

住所：香港九龍觀塘開源道49號創貿廣場15樓1508室

成立日期：2022年7月19日

經營範圍：釹鐵硼磁體及磁元件的研發、製造、銷售、回收及綜合利用等，
貨物╱技術進出口，技術交流、諮詢、引進等。

股權關係：金力香港科技是公司全資子公司，公司全資子公司金力永磁（寧
波）科技有限公司持有其100%股權。

三、 投資項目基本情況

1、 項目名稱：墨西哥廢舊磁鋼綜合利用項目

2、 項目實施主體：金力香港科技

3、 項目建設地點：墨西哥新萊昂州蒙特雷市

4、 項目建設內容：擬通過新設墨西哥公司投資建設廢舊磁鋼綜合利用項
目，新建生產車間、檢驗倉儲主體建築以及相應的供電、供水、供氣等
公輔設施等，新增回收利用處理設備、磁材生產設備等。墨西哥項目達
產後形成年處理5,000噸廢舊磁鋼綜合利用及配套年產3,000噸高端磁材
產品的生產能力。

5、 項目總投資：墨西哥項目計劃總投資額為1億美元，資金來源為自籌資
金。

6、 項目建設期限：墨西哥項目計劃建設期3年。

四、 投資目的和對公司的影響

墨西哥項目以廢舊磁鋼為切入點，構建「回收－拆解－再生－再製造」的再
循環產業體系，促進再生資源加工利用的規模化和規範化，有利於稀土資源
的綠色可持續發展，是落實公司碳中和戰略的具體實踐。墨西哥項目建設符
合國家相關的產業政策以及未來公司整體戰略發展方向，有利於進一步擴大
公司的業務規模，提升公司的行業地位，增強公司綜合實力。

3

五、 存在的風險

墨西哥的法律、政策體系、商業環境與中國存在較大區別，存在法律、政策
及市場變化等風險，且墨西哥項目的建設過程中將涉及到相關規劃、審批、
建設進度的不確定性，涉及到根據實際情況調整建設方案的不確定性，可能
存在墨西哥項目進展達不到預期的風險。公司將盡快熟悉並適應當地商業文
化環境，及時根據宏觀政策、市場環境等因素制定具體應對措施，規避項目
建設與運營可能帶來的風險，保障墨西哥項目的順利實施。公司將根據該事
項進展情況及時履行信息披露義務。

六、 其他

本次議案通過後，對墨西哥項目的投資建設的具體事宜尚待進一步協商、推
進和落實。該項目所涉及的後續事宜，公司將按照《公司法》、《深圳證券交
易所創業板股票上市規則》及香港聯合交易所有限公司證券上市規則等有關
法律、法規、規範性文件及《公司章程》的相關規定，及時履行相應決策程序
和信息披露義務。

承董事會命
江西金力永磁科技股份有限公司

董事長
蔡報貴

江西，2022年9月13日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事蔡報貴先生及呂鋒先生；非執行董事胡
志濱先生、李忻農先生及李飛先生；及獨立非執行董事尤建新先生、徐風先生及
袁太芳先生。